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Augustów świętuje 460. urodziny
  Wysłane przez Anna Samel, 09/05/2017  Treść:   Historia Augustowa sięga 1557 roku, kiedy to król
Zygmunt II August, ostatni z dynastii Jagiellonów, 17 maja nadał prawa miejskie (magdeburskie)
osadzie nad rzeką Nettą. Królewskie pochodzenie miasta podkreśla herb z monogramem króla
Zygmunta Augusta (złote litery SA splecione antykwą renesansową /Sigismundus Augustus/
ukoronowane srebrną mitrą wielkoksiążęcą), po bokach którego znajdują się mniejsze złote litery,
oznaczające skrót Poloniae Rex (Król Polski). Kolumna króla Zygmunta II Augusta od 2007 roku
stanowi centralny punkt miejskiego Rynku.
  
  – Serdecznie zapraszam wszystkich mieszkańców i gości do świętowania 460. urodzin Augustowa –
zachęca burmistrz Wojciech Walulik. – Jestem przekonany, że tegoroczny program Dni Augustowa
spodoba się wszystkim, szczególnie że gwiazda urodzinowego koncertu została wybrana w
internetowym głosowaniu przez samych mieszkańców. Mam nadzieję, że augustowianie chętnie
wezmą udział też w innych wydarzeniach towarzyszących obchodom 460-lecia miasta – dodaje
burmistrz Augustowa Wojciech Walulik.
  
  Jubileuszowe obchody Dni Augustowa rozpoczną się w piątek, 19 maja. O godz. 19.00 w
amfiteatrze nad jez. Necko odbędzie się przegląd melodii o Augustowie w wykonaniu zespołów
działających przy APK wspieranych przez Sportowy Klub Tańca Towarzyskiego Promenada. Gościem
specjalnym tego wydarzenia będzie sam król Zygmunt II August.
  
  W sobotę, 20 maja już od godz. 13.00 zapraszamy wszystkich mieszkańców na piknik
rodzinny organizowany na Błoniach nad rzeką Nettą. Na scenie odbywać się będą prezentacje
augustowskich szkół i przedszkoli z różnorodnymi interpretacjami augustowskich legend i historii
miasta w formie montaży słowno-muzycznych, występów tanecznych oraz inscenizacji. Augustowskie
kluby sportowe zorganizują bezpłatne zawody i pokazy sportowe – będzie można m.in. spróbować
swoich sił w konkurencjach lekkoatletycznych, podjąć próbę utrzymania się na wodzie w kajaku
wyczynowym, odbijać piłki baseballowe ze stojaka czy wziąć udział w grze terenowej. Na terenie
pikniku rozstawione będą także stoiska augustowskich organizacji pozarządowych z wystawami prac
i rękodziełem, z warsztatami z książką dla maluszków oraz możliwością wybicia pamiątkowej monety
z popiersiem króla Zygmunta II Augusta.
  
  O godz. 18.30 na scenie wystąpi polsko-kubańsko-senegalski zespół reggae Babylon Raus. Nie
zabraknie także urodzinowego tortu. Gwiazdą wieczoru będzie jeden z najpopularniejszych
rockowych zespołów polskiej sceny muzycznej – T.Love, który rozpocznie swój koncert o godz.
20.00.
  
  Warto przypomnieć, że to augustowianie zadecydowali, kto wystąpi na scenie podczas
tegorocznych Dni Augustowa. T.Love otrzymało najwięcej wskazań w internetowym głosowaniu
mieszkańców organizowanym na przełomie grudnia i stycznia spośród pięciu zaproponowanych
zespołów. 43,7% głosujących zdecydowało, że podczas urodzin miasta usłyszymy największe hity
formacji założonej przez Muńka Staszczyka dokładnie 35 lat temu. Z pewnością T.Love przed
augustowską publicznością zagra także utwory ze swojej najnowszej płyty, nominowanej do
Fryderyków 2017 w kategorii album roku. 
  
  Sobotnią zabawę na Błoniach nad rzeką Nettą zakończymy pokazem sztucznych ogni.
  
  A w niedzielę, 21 maja na chętnych odkrywania Augustowa na nowo czeka „EteroTrasa”, czyli 
gra terenowa inspirowana książką Szymona Teżewskiego „Eteromanka”. Uczestnicy gry przeniosą
się w czasie do przedwojennego Augustowa. Gra rozpocznie się o godz. 11.00 na dworcu PKP.
„EteroTrasę” przebyć będzie można pieszo lub na rowerach w pojedynkę, w parze lub rodzinnie.
  
  Jednocześnie na Błoniach nad rz. Nettą trwać będzie piknik dla dzieci, gdzie bezpłatnie skorzystać
będzie można z różnorodnych atrakcji. A wieczorem, w Bazylice Mniejszej NSJ w ramach
cyklicznej Cameraty Augustoviany odbędzie się koncert akordeonowy Tomasza Ostaszewskiego.
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  Z okazji jubileuszu 460-lecia nadania praw miejskich grodowi nad Nettą wydany został album pt.
„Augustów. 460 lat królewskiego miasta”. Album, stanowiący wyjątkową podróż po kartach historii
Augustowa, jak również prezentację bogactwa przyrodniczego, sukcesów i osiągnięć w zakresie
gospodarki, sportu i kultury dostępny będzie w wersji elektronicznej już 17 maja. Natomiast
zgromadzone w albumie fotografie Augustowa można obejrzeć na wystawie jubileuszowej ustawionej
na Rynku Zygmunta Augusta.
  
  Serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców i gości odwiedzających królewskie miasto do
udziału w obchodach okrągłego jubileuszu Augustowa!
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Galeria: 

Pliki:  Plakat Dni Augustowa  
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